Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quarta-feira, 27 de abril de 2016 Ano V - Edição nº 00533 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32A522A285D81408EB163B3A281FF074

quarta-feira, 27 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• AVISO DE RECURSO ADMINISTRATIVO PP 005/2016

• EXTRATO DE CONVÊNIO N.º 003/2016

• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO n.025/2016

• TOMADA DE PREÇOS nº.002.2016
TOMADA DE PREÇOS nº.003/2016

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32A522A285D81408EB163B3A281FF074

quarta-feira, 27 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ –
BAHIA

CNPJ: 13.715.891/0001-04
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733

AVISO DE RECURSO ADMINISTRATIVO PP 005/2016

A Pregoeira Oficial do Município de Irecê/Ba, no uso de suas atribuições, torna público
para conhecimento dos interessados que a empresa  GRADUX BRASIL EIRELLI EPP,
impetrou recurso administrativo contra a desclassificação de sua proposta de preços,
referente a licitação PP 005/2016, cujo objeto é a Contratação de Empresa
especializada para Prestação de Serviços no Desenvolvimento de Ações de Educação
em Saúde Ambiental conforme Convênio nº 0574/2013 celebrado entre a Fundação
Nacional de Saúde – FUNASA e o Município de Irecê-BA. Ciência aos interessados para
que no prazo de 03 (três) dias apresentem as suas contrarrazões.

Irecê/Ba,  27 de Abril de 2016.

Maísa Neto de Oliveira
Pregoeira

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44D9EF0720459C159E25A53F5DAC8A8F

quarta-feira, 27 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê

quarta-feira, 27 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Convênio

EXTRATO DE CONVÊNIO N.º 003/2016 Partes: Prefeitura Municipal de  Irecê e Associação dos

Pecuaristas  da Região  de  Irecê  ‐ APRIR. Objeto: Apoio  financeiro  da  Concedente  a APRIR  –

Associação  dos  Pecuaristas  da  Região  de  Irecê,  quando  da  realização  da  18ª  EXPOAGRI  –

Exposição Agropecuária da Região de Irecê que acontecerá no período de 28 de abril a 01 de

maio  de  2016,  com  o  objetivo  de movimentar  e  alavancar  o  comércio  no  que  se  refere  à

atividade Agrícola e Pecuária. Vigência: 01.04.2016 a 01.06.16. Valor Total: O valor total deste

Convênio é de R$ 40.000,00  (Quarenta mil  reais), e  será depositado em uma única parcela.

Assinam:  Luiz  Pimentel  Sobral  –  Prefeito Municipal  e Noé Mendes  Borges  –  Presidente  da

APRIR.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10984E9B4F4E6E6F3C5A7983383EC313

quarta-feira, 27 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

quarta-feira, 27 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA
CNPJ: 13.715.891/0001-04

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO n.025/2016

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço sob o n.º
025/2016. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros
Alimentícios com o escopo de atender às demandas das diversas Secretarias do
Município de Irecê/Ba. Tipo: Menor Preço por Lote.  Sessão: 10 de Maio de 2016 às
09:00hs. Informações das 08:00 as 12:00 pessoalmente no Setor de Licitações. Sessão
no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro,
Irecê/BA. Irecê 26/04/2016/Maísa Neto de Oliveira/Pregoeira.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCFF96C75B17490E19A2C58E9FC27103

quarta-feira, 27 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

quarta-feira, 27 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA
CNPJ: 13.715.891/0001-04

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº.002.2016

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz saber que realizará
licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº. 002/2016. Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de Obra objetivando a Construção de Quadra
Poliesportiva no Povoado de Mocozeiro 1, conforme Convênio nº 819194/2015
celebrado entre a União Federal através do Ministério do Esporte/Caixa Econômica
Federal e o Município de Irecê/Ba. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 12 de Maio de
2016 às 09:00 horas.  Info. das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações, sito na Pça.
Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê 25/04/2016/Maísa Neto
de Oliveira – Presidente da Comissão.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº.003/2016

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz saber que realizará
licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº. 003/2016. Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de Obra objetivando a Construção de Quadra
Poliesportiva no Povoado de Queimada dos Florianos, conforme Convênio nº
819194/2015 celebrado entre a União Federal através do Ministério do Esporte/Caixa
Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 13
de Maio de 2016 às 09:00 horas.  Info. das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações, sito
na Pça. Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê
25/04/2016/Maísa Neto de Oliveira – Presidente da Comissão.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32A522A285D81408EB163B3A281FF074

		2016-04-27T17:22:25-0300